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Úvodník 
Milí čtenáři, vážení spoluobčané. Tak mi tak přijde, že se nám to léto pěkně prodloužilo. No nevadí, každý den
dobrý, ještě budeme vzpomínat. Tak jako jsme měli ve vrcholu léta většinou trable s počasím v rámci
venkovních akcí, tak v září vše proběhlo tak, jak bylo naplánováno. Ať již úspěšný koncert v rámci Dvořákova
festivalu v lihovaru, tak i Bojanovská olympiáda nebo letní kino v Hrbokově. Zakončili jsme jubilejní 10. ročník
Bojanovského muzicírování. A někteří z nás vyrazili na podzimní pouť nebo exkurzi do pivovaru. S přicházejícím
podzimem se opět vrátíme pod střechy. V polovině října se můžete těšit na hospodský kvíz, do Bojanova zavítá
vinař s koštem vína a v listopadu, to snad mohu již prozradit, kulturní komise chystá Svatomartinskou jízdu,
oslavu Mezinárodního dne mužů, ostatně jak jsme slibovali, nebo divadelní představení v Bojanově.  Tak se
těším na setkání s vámi všemi.                                                                                                 Josef Honzíček       

schválilo prodej p.p.č. 958/7 a 974/3 v k.ú. Bojanov Miloši Pecinovi z Hůrky.
schválilo podání žádosti o změnu územního plánu městyse na MěÚ Chrudim s celkem 15 návrhy.
vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023, které bylo v pravomoci starosty v příjmech a výdajích ve
výši 82 080,24 Kč.
schválilo rozpočtové opatření č. 7/2023 v příjmech a ve výdajích ve výši 13 062 428 Kč. V příjmech je dán
vyššími příjmy z lesního hospodářství a z daně z příjmu fyzických osob a dále převody mezi vlastními účty.
Ve výdajích navýšením potřebné částky pro pěstební činnost v lese, nákup osobního automobilu,
elektronické úřední desky a dále převody mezi vlastními účty.
schválilo výjimku z počtu dětí v MŠ Bojanov
finanční dar pro FC Bojanov na pořádání Bojanovské olympiády ve výši 1000 Kč.
nákup elektronické úřední desky, která bude umístěna na budově Bojanov č.p. 135.

Informace z úřadu městyse
Vyzýváme všechny občany k zasílání fotografií Bojanova a místních částí nebo i kulturních, sportovních a dalších
akcí. Rádi bychom připravili bojanovský stolní kalendář pro rok 2024. Nejlepší fotografie budou oceněny. Své
fotky zasílejte nejpozději do 15. října 2023 na mail starosta@bojanov.cz.

Prosíme občany, aby při zařizování úředních záležitostí využívali jen úřední hodiny Úřadu městyse Bojanov, tj.
pondělí a středu od 8 do 17 hodin. Děkujeme za pochopení.

Úřad městyse nabízí za cenu 80 Kč kalendáře na rok 2024 od pana Plašila s názvem Železné hory a dále Staré
fotky Chrudimska.

Informujeme, že velkoobjemový kontejner na papír bude zkraje měsíce října přistaven do Kovářova.

Zastupitelstvo na svém 4. zasedání v roce 2023 ve středu 13. září 2023
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schválilo nákup elektrických žaluzií do tělocvičny ZŠ Bojanov.
schválilo nákup osobního automobilu pro potřeby technických zaměstnanců obce.
schválilo vyplácení stravenkového paušálu uvolněným členům zastupitelstva městyse.
schválilo příspěvek pro pana Pavla Černíka na pořádání vystoupení Pavla Nového a Mirka Kořínka ve výši
5000 Kč.

proběhla oprava vodovodu na Městečku v Bojanově
probíhá výměna osvětlení v Hrbokově a v Bojanově
v říjnu bude dokončena oprava bytu v č.p. 37 v Bojanově
poptává se stavební firma na opravu požární nádrže v Hrbokově

Rozšířené informace ze zasedání zastupitelstva

Informace ze ZŠ
Již více jak půl roku využívají děti v keramickém kroužku novou
pec, která byla pořízena ze sponzorských darů. Tímto velice
děkujeme panu Ing. Miloslavu Sedlákovi a společnosti Agro
Liboměřice a.s. za jejich finanční příspěvky.

                                                        Děkuji za pochopení. MVDr. Josef Honzíček

Přejeme Vám hezké podzimní dny a těšíme se na viděnou při vystoupeních, která
již pro Vás připravujeme.                                                žáci a učitelé ZŠ Bojanov

Další informace
Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří
se zapojili. K 26. září 2023 je na sbírkových účtech částka 283 382,49 Kč. Za
farnost Bojanov děkuje varhaník Josef Honzíček.

Veterinární ordinace Bojanov bude od 23. do 29. října 2023 uzavřená. V akutních
případech se obraťte na okolní veterinární pracoviště. 

A v před aneb Co nás čeká!

14. října 2023, 18 hodin, Hospoda Na Záložně                       Veni, vidi, vici III
Pokračování hospodského vědomostního kvízu je zde! Přihlášky pětičlenných týmů prosíme do 8. října na mail
kkmestybojanov@seznam.cz. Pojďte provětrat své mozkové závity! Hledáme až 7 týmů! Startovné 100 Kč za
tým. Těšíme se na vás!

18. října 2023, 19 hodin, Sukova síň Pardubice                     koncert Komorní filharmonie Pardubice
55. koncertní sezóna je v plném proudu. Na koncertě s názvem S vířením kotlů a píšťal se můžete těšit na
varhanici Michaelu Káčerkovou, diriguje Leoš Svárovský. Zazní mimo jiné Symfonie č. 103 Es dur od Josepha
Haydna. Zájemci o společnou cestu nebo lístek se mohou ozvat u Josefa Honzíčka, 728 222 479.

21. října 2023, 18 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov                     Bojanovský košt - Vinařství Kamínek
Kulturní komise srdečně zve na ochutnávku vína z Vinařství Kamínek z Kurdějova. Můžete se těšit na celkem 8
vzorků vína, dále budou i burčáky. Občerstvení a hudba jsou samozřejmostí. Vstupné je 300 Kč. Přihlášky jsou
možné do 15. října na mailu kkmestysbojanov@seznam.cz nebo na tel. 728 222 479.
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28. října 2023, 8.30 hodin, Pomník republiky v Bojanově         Připomínka 105. výročí založení republiky 
Kulturní a sociální komise srdečně zve na krátké setkání u příležitosti oslav 105. výročí založení samostatné
Československé republiky.

28. října 2023, 9 - 11 hodin, lihovar Petrkov                              Den otevřených dveří
Srdečně zveme na den otevřených dveří do lihovaru v Petrkově. Budeme rádi, když si prohlédnete “náš nový
majetek” a třeba po výzvě v dalším čísle Bojanovin přispějete do diskuze o využití areálu svými náměty.

2. listopadu 2023, 19 hodin, kostel Bojanov                              Bohoslužba - památka zemřelých
Zveme na mši svatou, při které budeme pamatovat na naše zemřelé.

6. listopadu 2023, 15 hodin, hřbitov Bojanov                            Pobožnost za zemřelé
Zveme ke vzpomínkové pobožnosti za zemřelé u hlavního kříže na hřbitově. V neděli vás také zveme do
kostela, který bude otevřen po celý den, k zapálením svíčky na přichystaném stojanu za vaše nejbližší zemřelé.

16. listopadu 2023, 20 hodin, Hospoda Na Záložně                  MDM jen pro muže
Jak jsme slíbili, tak konáme. Zveme všechny muže všech věkových kategorií k setkání u příležitosti
Mezinárodního dne mužů. Můžete se těšit na kvíz, soutěže a odměny!

17. listopadu 2023, 17 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov                S tvojí dcerou ne!
Kulturní komise zve na divadelní představení S tvojí dcerou ne! v podání Pohledského kulturního seskupení
POKUS, autorem hry je Antonín Procházka. Vstupné 100 Kč, prodej vstupenek se uskuteční přímo na místě.

28. listopadu 2023, 19 hodin, Divadlo Bez zábradlí, Praha       Umění vraždy
Kulturní komise srdečně zve na komediální představení Joea Dipierta v podání Divadelní společnosti Indigo
Company. Jack a Annie Brooksovi jsou malíři a manželé. Když pozvou svého agenta Vinceta na večeři do vily
uprostřed lesů, začíná večer, na který nikdo z nich jen tak nezapomene....  Lístky se slevou 100 Kč pro
Bojanovské jsou za cenu 390 Kč nebo 490 Kč. Přihlášky do 22. října na mailu kkmestysbojanov@seznam.cz
nebo tel. 728 222 479. Cesta by byla společná buď autobusem nebo vlakem.

Zpátky do minulosti aneb Co se u nás událo našim pohledem 
Koncert v rámci 67. ročníku Dvořákova festivalu
V sobotu 2. září jsme za krásného slunečného počasí vyrazily s mojí dcerou Aničkou do bývalého lihovaru na
koncert komorního souboru Česká ROCKharmonie. Milým překvapením byla hojná účast převážně místních
obyvatel i prostředí, ve kterém se koncert uskutečnil. Samotná hudba - jazz, rock, metal i muzikál, byla v podání
smyčcových nástrojů úžasným zážitkem. Krásný zpěv Danuše Čudové byl už jen završením našeho kulturního
zážitku. Za nás obě, a myslím, že mohu mluvit i za všechny zúčastněné, to byl krásný letní podvečer plný
pohody a vynikající hudby. Poděkování patří i pořadatelům.                                                 Kateřina Sedláková
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Začátek září obvykle znamená zahájení nového školního roku. Začátek září v Bojanově kromě nového školního
roku přinesl neskutečný hudební zážitek v podobě koncertu kapely Česká ROCKharmonie. Muzikanti této
kapely jsou hudební nadšenci a členové orchestru České filharmonie. Jejich repertoár je hodně široký, hrají
rock, jazz, filmové melodie, pop, latinu ... je toho hodně. Koncert byl výjimečný nejen hudebním tělesem ale také
lokalitou, ve kterém se odehrál. Myslím, že místo a atmosféru trefně vystihnul frontman kapely, když přivítal
diváky a řekl, že je nadšený, že jsou v takovém prostředí, které připomíná Colours of Ostrava ... ano, takhle
výstižně popsal lokalitu lihovaru Bojanov. Koncert se odehrál venku, počasí bylo slunečné a pohodovou
atmosféru maximálně podpořilo. Seděla jsem úplně vzadu a i když jsem neviděla do tváře posluchačů, bylo
JASNÉ, že se všichni baví a užívají si to .... zezadu totiž bylo krásně vidět, jak se řady účastníků u každé melodie
... hrála se např. Abba, Queen, Jesus Christ Superstar a další ..... vlní, natřásají, podupávají ... prostě všichni jsme
jeli na vlnách ROCKharmonie. Velký aplaus a přídavek na konci byl důkazem, že tento koncert byl úžasně
úchvatný.                                                                                                                               Petra Žaludová        

Bojanovské muzicírování vstoupilo do své poslední čtvrtiny.
Sedmý koncert Bojanovského muzicírování proběhl v kostele sv.
Václava v Hrbokově. Přivítali jsme umělce z části na našem
festivalu známé: Jitku Baštovou – akordeon, Štěpána Buchara –
kytara, Ivana Klečku – saxofon a Renatu Bečkovou Klečkovou –
umělecký přednes. V programu zazněla řada jazzových skladeb.
Komorní prostředí kostela a skladba nástrojů přispěla k celkovému
dojmu z tohoto hudebního žánru. A také mluvené slovo, už autoři
něco napovídají: Jiří Suchý, Ondřej Suchý, František Nepil, Ilja
Hurník. Poetické texty s citlivou dávkou humoru dokreslily program
koncertu. Samozřejmě profesionální vystoupení všech hudebníků.
Koncertní kytara, akordeon, který vydá za celý orchestr – stačí na
chvíli zavřít oči…. A nakonec zvuk saxofonu v sólovém i
doprovodném provedení nám navodil atmosféru jazzových klubů.
Všem patří náš dík. A nakonec – kdo tady byl poprvé a pro nás
ostatní pro zopakování, jsme mohli vyslechnout krátkou historii
vzniku a popis unikátních fresek Vojmíra Vokolka. Zkrátka krásný
večer! Vlastislav Beran
, Bojanovská olympiáda 2023

V sobotu 9. září se na fotbalovém hřišti konala Bojanovská olympiáda. I my     
s dětmi jsem se zúčastnili. Na 10 stanovištích si děti mohly vyzkoušet
sportovní dovednosti, za které dostávaly body. Nakonec všichni byli
odměněni a nejlepší dostali krásné ceny. Nechyběl ani doprovodný program -
akrobacie na šálách, mažoretky, skákací hrad a kdo chtěl, odešel domů i         
s barevným copánkem. Celý den doprovázelo krásné počasí a akce byla
zakončena večerním kinem pod hvězdami s pohádkou Myška Pattie - Na
vlnách dobrodružství. Moc děkujeme pořadatelům a už teď se těšíme na další
ročník!                                                                                 Lucie Sadílková

Loučení s prázdninami v Hrbokově a poslední letní kino sezóny.
Hřiště bylo v obležení dětí. Jakmile se slunce začalo sklánět k obzoru děti se
již nemohly dočkat, kdy promítání filmu začne. Vzduchem se nesla vůně
opékaných buřtů. Konečně promítání začalo a děti k němu upřely veškerou
svou pozornost. Promítal se film Myška Pattie - Na vlnách dobrodružství.
Mezi diváky byly děti místní i přespolní. Akci organizačně zajišťovalo SDH
Hrbokov ve spolupráci s kulturní komisí.                                      Petr Křivský



5

Pouť do kostela sv. Víta v Bojanově a setkání lidí dobré vůle
Pojem „charita“ prochází kolem nás, jeho význam možná někdy nedoceňujeme. Lidem kolem charity bychom se
měli poklonit! Každý někoho nebo nějaké místo, kde pomáhají, zná. A je to často obětavá pomoc ve velmi
těžkých životních situacích. Oblastní charita Chrudim, která je k nám nejblíže, uspořádala pouť do našeho
kostela. A přijelo jich hodně, často celé rodiny a spoustu toho přivezli. Spolu s námi místními jsme mohli prožít
krásné nedělní odpoledne 10. září. Duchovní program vyvrcholil mší svatou obětovanou jako poděkování a
prosbu za charitní dílo, za zaměstnance, klienty i pacienty oblastní charity. Mši celebroval náš pan farář, zaznělo
úvodní slovo pana ředitele a dalších řečníků. Krátkým duchovním slovem nás povzbudil pan farář Českobratrské
církve evangelické z nedalekého Hradiště. Písněmi doprovázel náš Chrámový sbor NAHOBOJ a mši zakončila
operní pěvkyně Noema Erba písní Ave Maria. Kolem kostela bylo živo. Bohatý program pro děti, soutěže,
skákací hrad. A také prezentační galerie přibližující činnost ostatních oblastních charit nebo možnost si
vyzkoušet některé rehabilitační pomůcky. Samozřejmě příležitost pro poutníky si prohlédnout náš kostel. A       
v neposlední řadě bohaté občerstvení. Dobrovolnické centrum připravilo opravdu pestrou nabídku.
Na závěr znovu připomínám – máme radost, že jsme se mohli pouti zúčastnit, přispět a hlavně touto formou
ocenit a poděkovat lidem kolem charity. Mám před sebou pozvánku na pouť do kostela v Bojanově. Dole zcela
v rohu jsou dvě prostá slova: „Pomáháme lidem.“                                                                      Vlastislav Beran

Bazárková sbírka MS ČČK Bojanov
I letošní druhá Bazárková sbírka pořádaná Místní skupinou ČČK byla
úspěšná. Vybírali jsme jako tradičně oblečení, obuv, zbytky látek,
nádobí a domácí potřeby, ale i věci pro děti jako třeba autosedačky.
Všechny donesené věci byly na místě vybaleny a tříděny. Vzhledem
k tomu, že jsme měli již předem zjištěno, kde je jaká potřeba a
nedostatek konkrétních věcí, tak jsme z donesených věcí hned třídili
ty, na které již někde někdo čekal. Ostatní byly nabídnuty k prodeji.
Cena byla opět jednotná - 20,-Kč za kus. Tradičně spolupracujeme
s azylovými domy, sociálním šatníkem ČČK v Chrudimi, pomáháme
konkrétním lidem v nouzi jako jsou matky samoživitelky a vše námi
nevyužité odveze Diakonie Broumov. Peníze získané z prodeje
budou použity na akce pro děti pořádané MS ČČK Bojanov - např.
Den zdraví v ZŠ Bojanov nebo Pohádková země.       
Marie Chvojková

S vámi vás baví svět - Pavel Nový a Mirek Kořínek v Bojanově
V pátek 15. září uspořádal spolek Trojbojané v Hospodě Na Záložně setkání s herci Divadla “Y”, Pavlem Novým a
Mirkem Kořínkem. Celou akci moderovala paní Marie Tomsová, která hosty přivítala jak se patří - chlebem a solí. 

Večer byl příjemný a
vtipný. Samozřejmě
nás zajímaly historky
z natáčení komedie  
S tebou mne baví
svět, takže o zábavu
nebyla opravdu
nouze. Děkujeme
spolku Trojbojané a
budeme se těšit na
další akce.       
Petra Sotonová
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Truhláři ve školce
19. září jsme v naší mateřské škole v rámci operačního programu
Jan Amos Komenský zorganizovali odborně zaměřené tematické
setkání rodičů „Tvořivá truhlářská dílna“. Naše pozvání přijal pan
Kaněra alias zpívající truhlář, který pro děti a rodiče připravil výrobu
dekoračního truhlíku, při které si děti vyzkoušely celý proces
sestavení a to broušení, zatloukání hřebíků, šroubování a práci         
s vrtačkou. Na závěr si děti truhlík ozdobily pomocí gravírovací
techniky. Podporou dětem byli převážně tatínkové a dědečkové,
kteří si tuto akci užili stejně jako děti. Děkujeme rodičům za
spolupráci a hojnou účast na tomto setkání.
                                                                            Dana Horáková

V Amadeově náruči aneb Zahajovací koncert Komorní filharmonie Pardubice
První letošní koncert v pardubické filharmonii byl věnován W. A. Mozartovi.
Během večera zazněla předehra  k opeře Don Giovanni a Symfonie C dur č.
41 K 551 Jupiter. Dech beroucí výkon předvedl houslista Jan Mráček       
v sólových partech Koncertu pro housle a orchestr č. 5 A dur K 219. Vězte, že
je velmi osvěžující si uprostřed týdne zajet poslechnout krásnou hudbu a dát
si sklenku bílého. Zkuste to někdy také.                           Kristina Honzíčková

Exkurze do pivovaru Bernard v Humpolci
V sobotu 23. září se uskutečnila exkurze do
rodinného pivovaru Bernard v Humpolci. Dozvěděli
jsme se, jaký je výrobní proces piva a co vše musí
proběhnout než orosenou sklenici pěnivého moku
postavím hostům na stůl v naší hospůdce. Poznali
jsme historii pivovaru a ochutnali jsme piva, která
normálně u nás na čepu nemáme. Poseděli jsme   
v pivovarské hospodě a poté vyrazili spokojeně
domů. Všem se výlet moc líbil a máme na co
vzpomínat.                                                                  

Pavla Černíka vyzpovídal Josef Honzíček

Putování Vysočinou na prahu podzimu
V sobotu 23. září se skupina poutníků z Bojanova a okolí vydala pod vedením pana Honzíčka na tradiční pouť.
Tentokrát byla naším cílem jihovýchodní část kraje Vysočina, jmenovitě města Polná, Třebíč, Jaroměřice nad
Rokytnou a obec Přibyslavice. Avšak nejprve jsme se zastavili téměř za humny, v kostelíku sv. Máří Magdalény     
v Pařížově. Kostel pochází z první poloviny 12. století a do současné podoby byl upraven a interiérově vybaven    
v první polovině 19. století. Po krátké prohlídce a ranních chválách jsme odjeli do Polné. Barokní chrám
Nanebevzetí Panny Marie v Polné z přelomu 17. a 18. století zaujme návštěvníka svojí velikostí i oslňující
bělostnou štukovou výzdobou, která kontrastuje s červenými baldachýny po stranách hlavní lodě. V kostele jsou
uloženy ostatky sv. Liguriáše, podle tradice, řeckého poustevníka a mučedníka ze 7. století. Světcovu lopatku
získali Ditrichštejnové, tehdejší majitelé panství a iniciátoři velkolepé stavby polenského chrámu. Svátek světce
se připomíná 13. září a s tímto datem se pojí i vyhlášená mrkvancová pouť, které se v Polné koná druhou neděli
téhož měsíce a je spojena se sladkými koláčky plněnými mrkví – mrkvanci. Mimochodem recept na mrkvance
jsme obdrželi v rámci prohlídky. Pětitisícové město Polná překvapivě nabízí a další památky a místa k navštívení
– např.  kalvárii nebo  synagogu  a židovský hřbitov.  Dále jsme  pokračovali do  obce  Přibyslavice,  kde jsme si 
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prohlédli chrám Narození Panny Marie, který byl vystavěn       
v polovině 18. století nad zázračným obrazem Panny Marie, který
byl vymalován na venkovní omítce původního kostela sv. Anny o
dvě staletí dříve a na rozdíl od okolních částí omítky nepodléhal
zkáze. Po zpívaných litaniích k Panně Mariii a požehnání od pana
faráře na cestu jsme pokračovali do Třebíče na oběd v hotelu
Kocour v třebíčské židovské čtvrti. Po polévce a řízečku
následoval odpolední program - prohlídka baziliky sv. Prokopa     
v Třebíči. Tato až téměř mystická románsko-gotická stavba je
spojena s benediktinským klášterem založeným na počátku 12.
století. Kromě samotného interiéru kostela je  v rámci prohlídky    
k vidění i tzv. Opatská kaple se středověkými nástěnnými
freskami a krypta kostela, jejíž interiér vám na první pohled přijde
velice povědomý, neboť tento prostor je častým cílem filmařů.
Vrcholem pouti pak byla návštěva zámeckého areálu       
v Jaroměřicích nad Rokytnou a především barokního chrámu sv.
Markéty. Zámku s přilehlým chrámem se díky své monumentální
dispozici přezdívá moravské Versailles. Chrám sv. Markéty právě
prošel náročnou rekonstrukcí a doslova voní novotou. Interiéru
vévodí nádherná stropní freska s motivem ze života sv. Markéty a
dalších svatých. Celý interiér chrámu můžete spatřit v odrazu
hladiny kamenné moderní kropenky od sochaře Otmara Olivy. Po
mši svaté, které jsme se v chrámu sv. Markéty zúčastnili, nás
spolehlivě a bezpečně dovezl pan řidič Sadílek zpět domů.

                                      Lucie B. Petrusová
Fejeton
Bojanovská Olympiáda aneb Když je matka donucena sportovat
Jistě jste všichni zaznamenali, že konec léta patřil sportovnímu duchu. Na bojanovském hřišti mohly děti obejít
deset stanovišť, zkoušet různé disciplíny a získat odměny. Upřímně, na tohle já nejsem. Byly doby, kdy tomu
bylo jinak. Ale postupem času zjišťuji, že gauč a kniha jsou moji nejlepší kámoši. Jo a ještě mega velký hrnek
čaje. Proto se o podobných akcích před dětmi nezmiňuji. Představa, že tam budu muset jít a vyvinout nějakou
aktivitu, mě děsí. Ale co čert nechtěl... Děti chodí do školy a tam se dozví i to, co nechci, takže jsem je       
v sobotu naložila do auta a vyrazila dolů z kopce. Abych uklidnila své nervy, navštívili jsme zmrzlinový stánek a
pak už mě čekaly jen dřina, pot a slzy. Hned u vstupu jsem se nechala hecnout a s mojí sousedkou jsme se
zapojily do závodů. Hned u prvního stanoviště jsem zjistila, jak velký přešlap to byl. Opičí dráha vypadala
nevinně, ale pravda byla trochu drsnější. Přeběh přes kládu jsem dala s trochou křiku a mávání rukama kvůli
rovnováze, ale pak jsem musela na všechny čtyři a prolézt obručema. Ještě že manžel byl doma a nesledoval
tu komedii, které by se jistě dodnes smál. Pak následovalo pár stanovišť s balóny. Házení na koš, do dálky,
kličkování s balónem a kriket. Já si s tím kulatým nesmyslem prostě nerozumím! Balón utíkal na jinou stranu,
než jsem běžela já. Kriketový míček odmítal projít brankou a fakt, že ani z tak malé vzdálenosti jsem nedala
všechny koše, mě probouzí ze sna ještě teď. Trochu mě uklidnil fakt, že má milá sousedka svůj první hod do
dálky mrštila přímo před sebe. To se člověku hned udělá líp. Už jsem vám říkala o skoku do dálky? Myslím, že
naposledy jsem něco takové zkoušela na gymplu. Dala jsem jeden nádech, rozeběh a odraz jak blázen.
Triumfálně jsem doskočila a měla pocit, že to muselo být tak pět metrů... Hm, prej s bídou dva. Chuť jsme si
spravily na střelbě. Tady se musím pochválit, protože tohle mi fakt jde. Střely jen lítaly a sousedovic žena se
nenechala zahanbit. Odcházely jsme vážně spokojené. Vydrželo nám to jen pár vteřin, než jsme došly k běhu
na 60 metrů. Zkoušela jsem přemluvit startéra, aby  zavřel  oči a  tleskl  až budu tak v půlce. Nevyšlo to. Takže 
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další hluboký nádech a start. Hele děcka, já běžela rychle. Jakože fakt rychle! Já normálně letěla! Dorazila jsem
do cíle ani jsem nebyla zadýchaná a čas vám nemůžu říct, protože byste zbledli závistí. Můj osobní rekord
zhruba od základky. Už vidím pořadatele, jak prohledávají startovací lístky.  Teď vážně - odpoledne jsme si
užily, vypotily přebytečnou vodu a za odměnu jsme si nechaly naplést barevné copánky. Ano, já i sousedka.
Náhodou nám to moc slušelo. Musím pochválit hlavní pořadatelku Ivetku Peškovou, protože to měla skvěle
zvládnuté a doprovodný program, akrobacie na šále a mažoretky, byl krásný. Tu šálu jsem chtěla taky zkusit,
ale sousedka mě přesvědčila, že moje kyčle a záda by s tím nemusely úplně souhlasit. Těším se na příští rok,
kdy hodlám překonat svůj osobák v běhu a střelbě. Sportu zdar!                                       Kristina Honzíčková

Knihy měsíce října v knihovně městyse
Od dvojnásobné držitelky ocenění „Nejlepší česká detektivka“
Michaely Klevisové knihovna nabízí detektivku Sněžný měsíc o
odhalení zločinu, které je náležitě překvapivé a navíc uvěřitelné.
Violka – to je román o hledání domova od Mirky Skočílkové –
spisovatelky žijící ve Skutči.
Ukradené dětství Kamily od Danky Šárkové je výborně vystavěný
psychologický příběh, který se mísí s cestopisem po Asii.
                Na všechny čtenáře se těší knihovnice Dana Horáková.

Společenská kronika
V měsíci říjnu oslavují
Bohumil Nevečeřal z Horního Bezděkova      70 let    Miroslav Petr z Bojanova                           75 let
Milan Heneberg z Kovářova                         60 let    Jaroslav Němec z Bojanova                       80 let
Ludmila Kučerová z Kovářova                      88 let    Miluška Hajzlová z Holína                           93 let
Bohumila Kovářova z Hořelče                      85 let    Josef Secký z Horního Bezděkova              75 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Svatby

V sobotu 2. září vstoupili do manželství Ladislav a Zdislava Horníkovi z Kovářova.

V měsíci záři oslavili zlatou svatbu Josef a Eva Seckých z Horního Bezděkova.

Novomanželům i jubilujícím manželům přejeme vše nejlepší do dalších společných let!

A slovo na závěr... 
Autorem grafického návrhu je Ivana Paulusová. Autoři fotografií Lenka Simonová, Josef Honzíček, Vlastislav
Beran, Ivana Paulusová, Petra Sotonová, Pavel Černík, Lucie B. Petrusová, databazeknih.cz.
Uzávěrka listopadového čísla Bojanovin je 20. října. Vaše příspěvky prosím zasílejte na mailovou adresu kulturní
komise kkmestysbojanov@seznam.cz. 
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší účastí souhlasíte s možným veřejným využitím
fotografií kulturní komisí. 
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky, prosím napište na mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte se, vše se budeme snažit napravit.
Budeme rádi za vaše názory a připomínky k podobě Bojanovin.


